

## گزیده خبر



### هزینه سید معیشت خانوار کارگری ۱۰میلیون تومان است

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه حداقل دستمزد کارگران از توروم سال هاست معیشت عقب مانده است، گفت:طبق برآوردها، هزینه سید معیشت برای خانوار کارگری با ۳/۲فقر جمعیت، ۱۰میلیون تومان است.
فتح الله بیات در گفت‌وگو با مهر در مورد انتظارات جامعه کارگری دولت برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده اظهار داشت: طبق ماده ۴۱ قانون کار، دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت تعیین شود.
امروز طبق برآوردهای انجام شده، هزینه سبد معیشت برای یک خانوار کارگری با بعد جمعیت ۳/۳فقر، ۱۰میلیون تومان است، در حالی که دریافتی کارگران حداقلی بکیر، نهایتاً به ۳میلیون تومان می‌رسد.
این در حالی است که تحت تأثیر تورم شدید، قدرت خرید به شدت کاهش یافته و سفره کارگران خالی شده است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: از شورای عالی کار به خصوص دولت به عنوان کارفرمای بزرگ انتظار داریم به این مسئله با دقت ورود و حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار را به گونه‌ای تعیین کند که کمک حال کارگران باشد. ما نمی‌گوییم همان ۱۰میلیون تومان که هزینه سبد معیشت است، به عنوان دستمزد تعیین شود، اما حداقل حقوق باید به این عدد نزدیک باشد.

بیات تصریح کرد: آیا دولت می‌تواند قدرت خرید را به شش سال قبل بازگرداند؟ قطعاً جواب این سؤال منفی است، بنابراین باید دستمزد به اندازه کافی افزایش یابد. دستمزدهای کنونی باعث شرمندگی کارگران در برابر خانواده‌هایشان شده است.

بیات گفت: این وضعیت در حالی است که ۵۰درصد جمعیت کار کشور کارگر هستند.

### تجارت ۱۶میلیارد دلاری ایران و چین در ۹ماهه سال جاری

مدیرکل دفتر آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ظرفیت صادراتی ۴۶میلیارد دلاری ایران از تجارت ۱۶میلیارد دلاری ایران و چین در ۹ماهه سال جاری خبر داد.
رضا سیدافزاده با اشاره به برگزاری وبینار بازار چین به میزبانی اتاق بازرگانی استان اصفهان با هدف به اشتراک‌گذاری آخرین اخبار و تحولات تجاری و با مشارکت بیش از ۱۰۰شرکت گفت: همچون سال‌های گذشته، چین به عنوان اولین بازار صادراتی و شریک تجاری ایران بوده و در ۹ماهه سال جاری تجارت دوجانبه به بیش از ۱۶میلیارد دلار رسیده است. وی افزود: در سال ۲۰۲۰ با وجود ادامه جنگ تجاری بین چین و آمریکا و شیوع کرونا، چین با ۷/۴تریلیون دلار، سهم ۱۸درصدی در تجارت جهانی داشته است.
افزوده ادامه داد: ایران بیش از ۲۶میلیارد دلار ظرفیت صادراتی به چین دارد و آگاهی نسبت به این ظرفیت‌ها شرط اول تحقق توسعه روابط تجاری با بزرگ‌ترین بازار جهان است.

**جزئیات عملکرد ۹ ماهه بودجه سال ۹۹**

### کسری تراز عملیاتی به ۱۱۹هزار میلیارد تومان رسید

در ۹ ماهه امسال، صرفاً کمتر از ۱۰درصد درآمدهای پیش‌بینی شده از محل فروش نفت و میعانات گازی و گاز و همچنین فروش و مولدسازی اموال مزاد دولت محقق شده‌است. در ۹ ماهه امسال ۱۷۱ هزار و ۵۵۹ میلیارد تومان محل واگذاری دارایی مالی در آمد کسب شد که تحقق ۱۳۰درصدی نسبت به مصوب ۹ ماهه خود را دارد و ناشی از استفاده دولت از مجوز شورای عالی هماهنگی سران قوا برای انتشار ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق مزاد قانون بودجه است. به گزارش فارس، در ۹ ماهه امسال ۳۷۱ هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان منابع وصول شده که حکایت از تحقق ۸۶درصدی سهم منابع ۹ ماهه دارد. منابع عمومی بودجه از درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی تشکیل می‌شود.

❖ درآمدها که عمدتاً از شامل مالیات، حقوق و عوارض گمرکی و سایر درآمدهای متفرقه می‌شود، بیش از ۱۹۲ هزار میلیارد تومان عملکرد داشته که ۸۸درصد مصوب ۹ ماهه را محقق کرده است و کمتر از مصوب سال را پوشش داده است.

در ۹ ماهه امسال، میزان تحقق منابع حاصل از واگذاری دارایی سرمایه‌ای شامل منابع ناشی از فروش نفت و میعانات گازی و گاز و همچنین منابع ناشی از فروش و مولدسازی اموال مزاد دولت بسیار پایین بوده، به گونه‌ای که عملکرد آن نسبت به پیش‌بینی ۹ ماهه کمتر از ۱۰درصد و نسبت به کل سال صرفاً حدود ۲درصد بوده است. بخش اعظم منابع محقق شده در این بخش، ناشی از فروش نفت و میعانات گازی و گاز بوده است.

❖ **واگذاری دارایی مالی**

در ۹ ماهه امسال ۱۷۱ هزار و ۵۵۹ میلیارد تومان از محل واگذاری دارایی مالی در آمد کسب شد که تحقق ۱۳۰درصدی نسبت به مصوب ۹ ماهه خود را دارد و ناشی از استفاده دولت از مجوز شورای عالی هماهنگی سران قوا برای انتشار ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق مزاد قانون بودجه است.

❖ **مصارف بودجه**

در این دوره زمانی، ۳۱۱ هزار و ۷۴۵ میلیارد تومان از پرداختی وجود داشته که ۹۴/۶درصد تحقق در ۹ ماهه دارد. همچنین به طرح‌های عمرانی نیز حدود ۵۹ هزار میلیارد تومان منابع تزریق شده که ۸۸درصد عملکرد دارد. برای تعهدات سرسید شده نیز ۲۳ هزار میلیارد تومان پرداختی مشاهده می‌شود که در مجموع عملکرد بخش مصارف ۴۰۲ هزار ۴۳۸ میلیارد تومان است که بیشتر از منابع وصول شده بوده و ناترازی به وضوح نشانگر وضعیت کسب کت بودجه عمومی است.

❖ **تراز عملیاتی بودجه**

بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، اهداف هزینه‌ای مصوب نسبت به درآمدهای عمومی پیش‌بینی شده به میزان ۱۴۷/۳۳۲ میلیارد تومان دارای کسری تراز عملیاتی دارد که پیش‌بینی شده ۱۹۵/۰۷ میلیارد تومان از آن از محل منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مبلغ ۱۲۷/۷۲۵ میلیارد تومان آن نیز از محل واگذاری دارایی‌های مالی تأمین شود.

بر همین اساس سهم ۹ ماهه آن به ترتیب برابر ۱۱۱/۳۳۲ میلیارد تومان، ۱۴/۷۵۹ میلیارد تومان و ۹۶/۵۸۱ میلیارد تومان می‌شود. لیکن در عمل ۹ ماهه اول سال، کسری تراز عملیاتی بالغ ۱۱۹/۵۱۹ میلیارد تومان شده است. این کسری اعتبار به مبلغ ۱۱۰/۸۱۱ میلیارد تومان از محل واگذاری دارایی‌های مالی و مابقی به مبلغ ۸/۷۰۸ میلیارد تومان آن نیز از محل نتخوله‌گردان خزانه و وجوه موضوع ماده (۱۲۵) قانون محاسبات عمومی کشور (سپرده‌های نزد خزانه) تأمین شده است.

## جوان

گزارش

هادی غلامحسینی

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

# رشد ارزش معاملات بازار سرمایه بعد از تغییر دامنه نوسان

**یک مقام بانکی: در سال جاری ۱۴۸هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بازار سرمایه تزریق شد**

در اختیار مشتریان جهت خرید و فروش سهام قرار گیرد.

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت:بخشی از تسهیلات از طریق بانک‌ها به کارگزاری‌های بورسی پرداخت شد. بانک‌ها امسال ۱۴۸هزار میلیارد تومان تسهیلات به کارگزاری‌های بورسی تزریق کردند

علی اصغر میرمحمدصادقی در پاسخ به این پرسش که بانک مرکزی اعلام کرد که در ۹ماهه امسال هزار و ۲۲۰میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۹۴هزار میلیارد تومان (۹۴/۸درصد) رشد داشته است. دلایل این رشد چه بوده، گفت: رشد تسهیلات بانکی در مجموع بیش از ۲۸هزار میلیارد تومان وام یک‌میلیون تومانی گرونی‌ی پرداخت شده است. اگر این موارد را کم کنیم، رشد تسهیلات‌دهی بانک‌ها ۹۴درصد بوده است که این عدد رشد بسیار خوبی بوده است. به گفته وی یکی از دلایل رشد تسهیلات‌دهی بانک‌ها، راه‌اندازی سامانه سemat بوده است که موجب تعدیلی نسبی در تسهیلات شده است. یکی دیگر از دلایل نیز تسهیلات یک‌میلیون تومانی خانوارها بوده که یک بار ۲۱هزار میلیارد تومان و در دور دوم ۷/۵هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

میرمحمد صادقی تصریح کرد: بخششی از منابع بانک‌ها و بخشی هم از محل آزادسازی قسمتی از سپرده قانونی بانک‌ها بوده‌است. بحث بعدی اختصاص دهند که اگر تا یک‌ماه بازپرداخت شود، قرض‌الحسنه و بیش از یک‌ماه تبدیل به وام سه‌ساله با سود و کارمزد خواهد شد. تسهیلات‌دهی در بورس به قول وزیر اقتصاد، نیازمند مطالعه، تحقیق، دقت و مشورت است و برای تسهیلات‌دهی در بورس باید در یک چشم‌انداز حداقل شش ماهه سرمایه‌گذاری کرد که در صورت نظر دست‌نشان از تسهیلات توصیه شده است سرمایه‌گذاران از کانال‌های تلگرامی و سینگنال‌فروش‌ها دوری کنند و فریب هیجانی در بازار از خود نشان ندهند و به هیچ‌وجه سهام خود را با زیان نفروشند. علاوه بر این خبر رسید که شستا یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های حاضر در بورس قرار است ۶هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داشته باشد و سرمایه‌شستا از ۸هزار میلیارد تومان به ۱۴هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش خواهد یافت. بلایش یک‌هفت روز از زبان خارج نشده و خریداران پلایاش یکم حدود هزار و ۲۰۰تومان در هر واحد ۱۰هزار تومانی زیان دیده‌اند.

❖ **خط اعتباری ۱۴۸هزار میلیاردی بانکی کارگزاری‌های بورس برای سهامداران**
کارگزاری‌های بورسی اقدام به سرمایه‌گذاری در بورس کردند، به دردرسد جدیدی انداخته است، این در حالی است که گویا در سالجاری ۱۴۸هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به کارگزاری‌های بورسی ارائه شده تا تحت قالب خطوط اعتباری



محمد مهدی صافی | جوان

ارزش معاملات بورس و فرابورس روز گذشته به رقم بی‌سابقه ۳۲ هزار و ۴۶۱ میلیارد تومان رسید که در نوع خود یک رکورد به شمار می‌رود.

بازار سرمایه که از ۲۰ مردادماه سال جاری با اصلاح قیمت‌ها مواجه شده بود و برخی از کارشناسان اقتصادی انتشار اوراق بدهی بیش از ۴۵هزار میلیارد تومانی در بازار سرمایه، افزایش نرخ سود بین‌بانکی به مرز ۲۰درصد و کاهش نرخ ارز، فعال شدن بازارهای موزاری و کاهش نقدشوندگی سهام و ورود نقدینگی به بازار را از جمله دلایل افت بازار سرمایه عنوان می‌کنند، هم‌زمان با تغییر دامنه نوسان نرخ سهام از مثبت ۵ تا منفی ۵ به منفی ۴ مثبت ۴شاهد رشد شاخص های بازار سرمایه هستیم، اگرچه تغییر دامنه نوسان سهام موافقان و مخالفانی دارد، اما

عمده کارشناسان معتقدند وضع محدودیت‌ها برای رشد یا نزول قیمت زمینه‌ساز دستکاری نرخ‌ها و خروج بازار از وضعیت طبیعی می‌شود. گفتنی است شرایط خاص یک‌ساله منتهی به شهریورماه سال جاری موجب شد نرخ سهام آقدر جهش کند که بازار نیازمند اصلاح نرخ و تخلیه حباب شود. بازار سرمایه هم‌زمان با تغییر دامنه نوسان با رشد شاخص‌ها مواجه شده است، اما نگرانی‌هایی نیز در این ارتباط وجود دارد، زیرا امکان دارد حقیقی‌ها و حقوقی‌های دارنده رانت اطلاعاتی از فضای ایجاد شده در بازار سرمایه سوءاستفاده کنند.

بورس اوراق بهادار تهران که از روز یکشنبه روند رو به رشد خود را شروع کرد، دیروز هم در یک روند افزایشی با رشد ۲۲ هزار و ۲۰۲ واحدی به رقم یک‌میلیون و ۱۹۲ هزار و ۸۳۴ واحد رسید.

گزارش ۲

وحید حلجی‌پور

رئیس کل بانک مرکزی:

## ۲هزار کارت بانکی قماربازان اینترنتی باطل شد

سایت‌ها عملیاتی شود.

البته گردانندگان سایت‌های شرط‌بندی و قمار قماربازی، سالانه حدود ۳۰هزار میلیارد

تومان تخمین زده می‌شود که با این منابع به سادگی می‌توان قفسر دو دهسک ابتدایی جامعه را از بین برد، از این رو مبارزه با عناصه‌ی که به قماربازی‌های اینترنتی، خدمات می‌دهند بسیار حائز اهمیت است. در این میان با وجودی که تا ۲ میلیون ایرانی در حوزه قماربازی فعالیت دارند به گفته رئیس کل بانک مرکزی ۲هزار کارت بانکی فعال در درگاه‌های قمار اینترنتی باطل شد.

بررسی دلایل باجرا ماندن و حتی رونق یافتن قمارخانه‌های اینترنتی نشان می‌دهد، نوک پیکان انتقادات و مطالبات پیرامون چگونگی تنفس این مجموعه‌های متخلف در فضای تبادل داده‌های بانکی متوجه معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی است؛ البته انتظار افزایش ریسک

سایت‌ها عملیاتی شود.
البته گردانندگان سایت‌های شرط‌بندی و تبادل اطلاعات ناجا انتظار می‌جایی نیست.
«اطلاعات ۷۰هزار قمارباز فعال شناسایی فروگذار نمی‌کنند و باانتشار تبلیغات تحت عنوان چند برابر کردن پول و پول‌دار شدن یک‌شبه در شبکه‌های اجتماعی، فعالیت در سایت‌های شرط‌بندی و قمار آنلاین را عمیق‌تر کرده‌اند.

❖ **ارتزاق سایت‌های قمار از طریق تبادل**

**رالی بانک‌ها**

بررسی دلایل باجرا ماندن و حتی رونق یافتن قمارخانه‌های اینترنتی نشان می‌دهد، نوک پیکان انتقادات و مطالبات پیرامون چگونگی تنفس این مجموعه‌های متخلف در فضای تبادل داده‌های بانکی متوجه معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی است؛ البته انتظار افزایش ریسک



## خبر کوتاه

**متوسط نرخ مسکن تهران**

**در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۹ برابر شد**

در حالی که میانگین نرخ هر متر مربع مسکن در تهران در سال ۹۲ حدود ۳میلیون تومان بود هم‌اکنون به مرز ۲۷میلیون تومان نزدیک شده است. از آنجایی که مسکن بیشترین سهم را در سبد هزینه خانوار دارد اغلب مردم بر این باورند که بی‌برنامه بودن دولت‌های یازدهم و دوازدهم در حوزه زمین و ساختمان ضربه قابل ملاحظه‌ای به مردم و به ویژه متقاضیان مسکن و اجاره‌نشین‌ها و جوانان زد. میانگین نرخ هر متر مربع مسکن در تهران سال ۹۲ در کانال ۳میلیون تومان قرار داشت، اما هم‌اکنون متوسط نرخ هر متر مربع مسکن در تهران حدود ۲۷میلیون تومان است، البته باید گفت بازار مسکن چنان به رکود رفته است که بسیاری از هلدینگ‌های ساختمان‌سازی که هزاران واحد مسکونی ساخته شده در سبد دارایی‌های خود دارند به دلیل فرود در بازار قادر به فروش املاک خود نیستند.

تعداد مبادلات مسکن در شهر تهران در دی‌ماه سال جاری حتی به ۴هزار مبادله خرید و فروش نیز نرسید، متقاضی مصرفی به دلیل گرانی مسکن دیگر قادر به حضور در بازار نیست و متقاضی سرمایه‌ای نیز به دلیل چالش جدی نقد شوندگی و تعداد اندک مبادلات در بازار مسکن حضور پیدا نمی‌کند، از این رو عمده مبادلات مسکن به اجاره اختصاص دارد.

رشد نرخ مسکن از سالل ۹۶ شدت قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد و کارشناسان اقتصادی دلیل این روند را رشد نقدینگی و هزینه ساخت و سفته بازی در حوزه مبادلات معرفی می‌کنند، با این حال وضعیت در بازار مسکن آنگذر نامید کننده است که برخی از صاحب‌نظران معتقدند بازار مسکن به شکست انجامیده است و باید دولت و تمامی اشخاص حقوقی در یک فرمان حاکمیتی بسیاری از زمین‌های خود را باهدف کاهش نرخ زمین در طرح ساخت و ساز گسترده مسکن آزادسازی کنند.

این در حالی است که مجلس شورای اسلامی طرح جهش تولید و تأمین مسکن با تکلیف ساخت حداقل یک‌میلیون واحد مسکونی را در دستور کار دارد که اگر چنین طرحی در کنار مالیات بر خانه‌های خالی از سکنه کلید بخورد پیش‌بینی می‌شود به شرط شناسایی و برخورد با شبکه‌های سفته‌بازی مسکن در سراسر استان‌ها نرخ مسکن در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۰ با نزول قابل ملاحظه‌ای روبه رو شود.

### ابتدای انقلاب ۴ تصفیه‌خانه آب داشیم و حالا ۱۶۸ واحد

وزیر نیرو و با بیان اینکه طی نیم ساله دوم سال ۹۲ تا بهمن‌ماه سال جاری ۵۰سند بهره‌برداری شده است، گفت: تعداد تصفیه‌خانه‌های کل کشور در ابتدای انقلاب ۴ تصفیه‌خانه با پوشش ۸/۵درصد جمعیت شهری بود که اکنون تعداد تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب شهری کشور ۱۶۸ واحد است که ۳۹درصد جمعیت شهری بالغ بر ۲۱میلیون نفر را پوشش می‌دهد. به گزارش مهر، رضارد کاتیان، وزیر نیرو روز گذشته در نشست خبری گفت: یکی از روش‌هایی که توسط مصرف‌برق را مدیریت کند، طرح برقی امید بود که در نتیجه اجرای آن از ابتدای آبان‌ماه سال جاری، میزان کم‌مصرف‌های برق ۲/۳درصد افزایش، میزان خوش‌صرف‌ها ۵درصد افزایش و میزان بر مصرف‌ها ۷/۳درصد کاهش یافت.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه طی نیم‌سال دوم سال ۹۲ تا بهمن‌ماه سال جاری ۵۰سند بهره‌برداری شده است، گفت: در حوزه شبکه اصلی آب و آب‌رسانی و کم‌کشی شاهد احداث ۳۳۴۶هزار هکتار شبکه بوده‌ایم. این عملیات در جهت تکمیل طرح‌های احداث تصفیه‌خانه شهری و ۴۴ تصفیه‌خانه شهری است. به گفته این مقام مسئول از سال ۹۲ تاکنون ۱۷هزار و ۳۳۸مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شده که شامل برق حرارتی، آبی، خورشیدی و بادی بوده است.

اردکاتیان میزان آبرسانی بهداشتی و پایدار را طی هفت سال گذشته ۱۲هزار و ۴۴۸روستا با جمعیت ۸/۴میلیون نفر عنوان کرد و اظهار داشت: طی این مدت به ۲هزار و ۹۶۵روستای کشور برق‌رسانی شده است. این مقام مسئول ارتقای زیرش‌های جوی از ابتدای مهرماه تا ۱۸ بهمن سال این ۱۴۰۰ تا ۱۳۹۹ را در کل کشور معادل ۸۸/۶میلیمتر اعلام کرد و گفت: این مقدار براندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۲/۳میلیمتر)، ۲۸درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۱۵۰/۶میلیمتر) ۴۱درصد کاهش را نشان می‌دهد.

به گفته وزیر نیرو، ظرفیت کل مخازن سدهای کشور طبق آخرین اطلاعات به دست آمده ۵۱/۵میلیارد مترمکعب است که در حال حاضر ۵۳درصد آن پر است. در هفته جاری ورودی آب به سدها ۰/۶میلیارد مترمکعب و در مدت مشابه سال آبی گذشته ۰/۷۱میلیارد مترمکعب بوده است. این میزان در حالی است که خروجی سدها در مدت زمان یاد شده ۰/۶۳میلیارد مترمکعب و در مدت مشابه سال آبی گذشته ۰/۶۷میلیارد مترمکعب بوده است.

اردکاتیان تعداد تصفیه‌خانه‌های کل کشور را در ابتدای انقلاب ۴ تصفیه‌خانه با پوشش ۸/۵درصد جمعیت شهری اعلام کرد و ادامه داد: این ۸/۵درصد جمعیت ۷/۵میلیون نفری را تحت پوشش داشت، در حالی اکنون تعداد تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب شهری کشور ۱۶۸ واحد است که ۳۹درصد جمعیت شهری بالغ بر ۲۱میلیون نفر را پوشش می‌دهد.

### بی‌نیازی کشور به واردات مرغ اجداد و انگلیس

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت:

امسال نیمی از نیاز کشور به مرغ اجداد (مرغی که سایر مرغ‌ها از آن به دست می‌آید) از نژاد آرن برین ایران تأمین شد و سال آینده این رقم به صد در صد خواهد رسید، بدین ترتیب وابستگی کشور به انگلستان در بعد مذکور با پایان می‌یابد.

به گزارش فارس، بر ترقمی رضایی، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: نژاد مرغ آرن امسال به دستور مقام معظم رهبری احیا و نیمی از نیاز کشور به مرغ اجداد از این نژاد تأمین شد و سال آینده این رقم به صد در صد خواهد رسید. با تأمین ۱۲۶ هزار قطعه نیاز کشور به مرغ اجداد از نژاد کاملاً ایرانی آرن، سال آینده تمام نیاز داخل را از این نژاد تأمین خواهیم کرد. مرغ اجداد نیاز اساسی صنعت مرغ کشور است که بقیه مرغ‌ها از آن به دست می‌آید. در سال‌های گذشته بیش از ۹۰درصد این مرغ‌ها از کشورهای دیگر و عمدتاً از انگلیس وارد می‌شد. این در حالی است که از دهه‌های گذشته نژاد آرن در ایران وجود داشت اما به دلیل بی‌توجهی‌ها راکد مانده بود که مقام معظم رهبری امسال دستور احیای آن را صادر فرمودند.

در صورتی که صنعت مرغ به مرغ اجداد وارداتی وابسته باشد خود‌کفایی در تأمین غذای مردم و امنیت غذایی کشور عملاً متوقف نمی‌شود.

❖ **امریکا جلوی واردات مرغ اجداد را گرفته بود**

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی افزود: امریکا به رغم اینکه می‌تواند دارو را تحریم نکرده اما حدود ۹ماهه‌اجاره نداد کشور ما واردات مرغ اجداد داشته باشد. اگر تحریم امریکا ادامه داشت و مرغ ما نژاد آرن را احیا نکرده بودیم ممکن بود تولید مرغ داخل با مشکل روبرو شود.

رضایی با ارائه آمارهایی گفت: تولید گوشت قرمز در کشور امسال ۲/۵درصد اضافه شده، حال اینکه عرضه دام به کشتارگاه‌ها ۱۴درصد رشد داشته است.